
 

 

  



  

 
OCELÁŘI ÚTOČÍ NA TŘETÍ TITUL 
 

Základní část Tipsport extraligy ledního hokeje je minulostí, přichází nejdůležitější období 

sezony. V pátek 11. března se rozjedou vyřazovací boje, na jejichž konci bude znám nový 

český mistr. Zatímco v předkole stačí k postupu tři vítězné zápasy, od čtvrtfinále musí jeden                

z týmů vyhrát čtyřikrát, aby si zajistil postup do dalšího kola. 

Závěrečná vyřazovací část nese znovu název jednoho z hlavních partnerů českého hokeje, 

akciové společnosti Generali Česká pojišťovna. Rádi bychom jí poděkovali za podporu a péči, 

kterou věnuje také extraligovému hokeji. Doufáme, že i Vy, sportovní novináři, tuto podporu 

oceníte vstřícným postojem v podobě uvádění oficiálního názvu Generali Česká pojišťovna 

play off Tipsport extraligy, přičemž jediná přípustná zkratka je Generali Česká play off. 

Vítězem základní části a držitelem Prezidentského poháru             

se poprvé v historii stali hokejisté Mountfieldu HK, spolu                

s HC Oceláři Třinec si vybojovali i účast v Champions Hockey 

League. Dalším účastníkem bude vítěz Generali Česká 

pojišťovna play off Tipsport extraligy nebo v případě triumfu 

už jistých dvou účastníků třetí HC Sparta Praha. Přímo                   

do čtvrtfinále postoupili ještě hráči HC Motor České 

Budějovice. 

V předkole se stejně jako v minulé sezoně představí 

osmička, která skončila na pátém až dvanáctém místě.               

HC Dynamo Pardubice vyzve HC Energie Karlovy Vary,               

HC Škoda Plzeň změří síly s BK Mladá Boleslav, Bílí Tygři 

Liberec se utkají s HC Kometa Brno a moravský souboj 

obstarají HC VÍTKOVICE RIDERA a HC Olomouc. 

Budou u toho také fanoušci, kteří od 1. března s uvolněním 

vládních opatření proti nemoci covid-19 smějí do hledišť           

v neomezeném počtu. Nejvíce jich v základní části zavítalo 

do O2 areny na dobročinný duel 60. kola mezi Rytíři Kladno 

a HC Sparta Praha – 14 512. 

Po uplynulé nesestupové sezoně hrálo Tipsport extraligu                

v ročníku 2021/22 patnáct týmů. Do Chance ligy sestupuje 

PSG Berani Zlín, který se s nejvyšší soutěží loučí po dlouhých 

42 letech. Čtrnácté Rytíře Kladno čeká baráž s vítězem 

Chance ligy, hrát se bude od neděle 17. dubna na čtyři 

vítězná utkání. 

Nejpozději v sobotu 30. dubna bude znám držitel Masarykova poháru za sezonu 2021/22. 

 

  



  

 

REKORDY A ZAJÍMAVOSTI 
 

Martin Růžička (TRI) může v play off útočit na tři individuální milníky: 50 gólů (dosud 49), 

50 asistencí (49), 100 bodů (98); stovku dosud nasbíralo ve vyřazovací části ELH 6 hráčů 

(Ondřej Kratěna 134, Jaroslav Hlinka 124, Jiří Dopita 119, Petr Leška 116, Petr Kadlec 115, 

Viktor Ujčík 109). 

Filip Novotný (HKR) vychytal v základní části 6 utkání s nulou (3 za Karlovy Vary, 3 za Hradec 

Králové), tedy nejvíce ze všech brankářů; v play off ELH dosud zvládl vítězně jedinou sérii 

(2015 SPA-HKR 4-0 na zápasy). 

Václav Varaďa (TRI) se může přiřadit ke dvěma trenérům, kteří dovedli svůj tým 3x 

k mistrovskému titulu (Zdislav Tabara, Vsetín: 1998, 1999, 2001; František Výborný, 

Sparta: 2000, 2006, 2007). 

V pozici nejnasazovanějšího rozhodčího vstupuje do play off Oldřich Hejduk, který za 60 kol 

základní části odpískal 62 utkání a vyrovnal rekord Reného Hradila z ročníku 2016/17 (tehdy 

v 52 kolovém režimu). 

Utkání vyřazovací části ELH (1994–2021) dosud navštívilo 7 507 930 diváků; nejvyšší průměr 

na zápas vykázalo play off 2006 (8 391), zejména s ohledem na finále, hrané ve dvou 

největších českých arénách. 

Sparta se dostala do play off v 27. z 29 extraligových sezon (včetně ročníku 2019/20,             

kdy vinou pandemie covidu nehrála ani jeden zápas) a drží nejvyšší postupovou úspěšnost: 

93,1 %. 

Momenty vytipoval statistický expert Ondřej Zamazal.  

 

  



  

ČASOVÝ HARMONOGRAM PLAY OFF 

 

▪ Předkolo Generali Česká pojišťovna play off Tipsport ELH:   

11. – 17. 3. 2022 

Hrají mužstva umístěná v ZČ na 5. až 12. místě. 

▪ I. kolo Generali Česká pojišťovna play off Tipsport ELH – čtvrtfinále:  

19. 3. 2022 – 1. 4. 2022 

 Hrají mužstva umístěná v ZČ na 1. až 4. místě + 4 vítězná mužstva z předkola play off.  

▪ II. kolo Generali Česká pojišťovna play off Tipsport ELH – semifinále:  

3. 4. 2022 – 15. 4. 2022 

 Hrají 4 postupující mužstva ze čtvrtfinále 

▪ III. kolo Generali Česká pojišťovna play off Tipsport ELH – finále: 

18. 4. 2022 – 30. 4. 2022 

 Hrají 2 postupující mužstva ze semifinále 

 

▪ Tabulka umístění jednotlivých týmů po základní části 

# tým Z V VP PP P skóre body 

1 Mountfield HK 56 31 9 5 11 182:115 116 

2 HC Oceláři Třinec 56 31 6 7 12 174:118 112 

3 HC Sparta Praha 56 27 6 6 17 203:153 99 

4 HC Motor České Budějovice 56 26 5 5 20 166:151 93 

5 HC Dynamo Pardubice 56 22 11 5 18 173:152 93 

6 HC Škoda Plzeň 56 24 5 9 18 167:154 91 

7 Bílí Tygři Liberec 56 25 3 8 20 146:147 89 

8 HC VÍTKOVICE RIDERA 56 22 8 5 21 142:149 87 

9 HC Olomouc 56 20 8 4 24 133:152 80 

10 HC Kometa Brno 56 17 10 5 24 145:163 76 

11 BK Mladá Boleslav 56 21 3 7 25 128:148 76 

12 HC Energie Karlovy Vary 56 19 4 7 26 160:176 72 

13 HC VERVA Litvínov 56 18 4 8 26 152:173 70 

14 Rytíři Kladno 56 14 6 8 28 142:183 62 

15 PSG Berani Zlín 56 9 6 5 36 108:187 44 

 

 

 

 

 

 



  

ROZPIS UTKÁNÍ 

 

▪ Rozpis utkání Předkola Generali Česká pojišťovna play off  

PŘEDKOLO PLAY OFF 

pá 11.03.2022 18:00 PŘ1 PARDUBICE K. VARY HOKEJKATV ČT 17 / O2TV 19 

pá 11.03.2022 17:30 PŘ1 PLZEŇ M. BOLESLAV HOKEJKATV   

pá 11.03.2022 19:00 PŘ1 LIBEREC KOMETA O2TV   

pá 11.03.2022 17:00 PŘ1 VÍTKOVICE OLOMOUC ČT SPORT   

so 12.03.2022 19:00 PŘ2 PARDUBICE K. VARY O2TV ČT 17 / O2TV 19 

so 12.03.2022 16:30 PŘ2 PLZEŇ M. BOLESLAV HOKEJKATV KOLIZE VIKTORIA PLZ 

so 12.03.2022 17:00 PŘ2 LIBEREC KOMETA ČT SPORT   

so 12.03.2022 16:00 PŘ2 VÍTKOVICE OLOMOUC HOKEJKATV   

po 14.03.2022 18:30 PŘ3 K. VARY PARDUBICE   O2TV 17 / ČT 19  

po 14.03.2022 17:30 PŘ3 M. BOLESLAV PLZEŇ   z 

po 14.03.2022 18:00 PŘ3 KOMETA LIBEREC     

po 14.03.2022 17:00 PŘ3 OLOMOUC VÍTKOVICE O2TV   

út 15.03.2022 18:30 PŘ4 K. VARY PARDUBICE   ČT 17 / O2TV 19 

út 15.03.2022 17:30 PŘ4 M. BOLESLAV PLZEŇ     

út 15.03.2022 18:00 PŘ4 KOMETA LIBEREC     

út 15.03.2022 18:00 PŘ4 OLOMOUC VÍTKOVICE     

čt 17.03.2022 18:00 PŘ5 PARDUBICE K. VARY   ČT 17 / O2TV 19 

čt 17.03.2022 17:30 PŘ5 PLZEŇ M. BOLESLAV     

čt 17.03.2022 18:00 PŘ5 LIBEREC KOMETA     

čt 17.03.2022 17:30 PŘ5 VÍTKOVICE OLOMOUC     

 

Změny vyhrazeny. V případě změn vás budeme informovat. Časy vyznačené modře vysílá O2 

TV Sport, zeleně Česká televize.  

 

▪ Čtvrtfinálové dvojice  

Mountfield HK – 8. tým 

HC Oceláři Třinec – 7. tým 

HC Sparta Praha – 6. tým 

HC Motor České Budějovice – 5. tým 

 



  

TELEVIZNÍ PŘÍMÉ PŘENOSY  

 

 

 

V průběhu základní části Tipsport extraligy odvysílala Česká televize 44 utkání přímým 

přenosem na programu ČT sport či ČT 3.  

Vždy v pondělí mohou diváci sledovat na programu ČT sport pořad Hokej den poté. Rozbory 

zajímavých herních situací či komentáře hostů z řad hráčů, trenérů, funkcionářů a dalších 

hokejových osobností k aktuálním tématům jsou hlavní náplní pořadu. 

▪ Průměrná sledovanost základní části TELH 2021/2022 na ČT: 

 

  
15+ 

Rating (%) Rating (tisíce) Share (%) Reach (tisíce) 

Průměr TELH 1,0 84 2,69 2274 

 

Nejsledovanějším utkáním byl duel ze dne 23. 1. 2022 mezi HC Sparta Praha – Rytíři Kladno 

se sledovaností 1,7 % (140 tis. diváků). 

Zdroj dat: ATO - Nielsen Admosphere. 

 

Zájem diváků po covidovém propadu se zvedá směrem k rekordní sezoně 2019/20. ČT v play 

off jako každý rok vysílá každý hrací den a pokusí se ve spolupráci s kluby vrátit kameru             

do kabiny v přestávkovém programu.  

Ve vybraných zápasech a finále bude v přerušené hře kameraman ČT přímo na ledě. Během 

play off bude Česká televize vysílat 3 další soutěže: paralympijský turnaj, play off NCAA                       

a zápasy národního týmu v EHCH. 

  



  

 

  

 

O2 TV Sport vstupuje do hokejového play off s novinkou. V přenosech nasadí 

speciální kameru 

K vrcholu Tipsport extraligy si stanice O2 TV Sport připravila další novinku, která vylepší divácký 

zážitek ze sledování hokeje. Do přímých přenosů z play off nasadí speciální typ kamery,            

jež ponese název O2 TV Inside Cam. Ta přinese nové unikátní záběry z ledové plochy i tribun.  

I ve čtvrtém play off v roli oficiálního vysílatele hokejové Tipsport extraligy nabídne stanice O2 

TV Sport zajímavou technologickou inovaci. 

„Jedná se o speciální kameru, která přiblíží dění na ledě i mimo něj netradičním pohledem,“ 

vysvětluje Tomáš Zetek, šéf hokejové sekce O2 TV Sport. „Samozřejmostí je stejně jako 

doteď během přenosů bohaté využívání O2 TV Helmet Cam, která nabízí unikátní záběry 

z pohledu rozhodčích. Hodně si zakládáme i na čisté prezentaci komunikace sudích 

prostřednictvím mikroportů přímo na ledové ploše. Oba tyto prvky dohromady přinášejí velmi 

atraktivní pohled na dění během celého přenosu,“ dodává Zetek. 

I v rámci aktuálních vyřazovacích bojů bude každému utkání předcházet půlhodinové studio 

přímo na stadionu, kde se objeví tradiční experti Jiří Tlustý, Roman Málek, Jakub Koreis                        

a Miloslav Gureň. „I do přestávek připravujeme speciální program, nové rubriky a chybět 

nebudou ani atraktivní hosté. Věřím, že přímé přenosy z hokejového play off se budou divákům 

líbit,“ doplnil Tomáš Zetek. 

V základní části Tipsport extraligy odvysílala stanice O2 TV Sport celkem 41 zápasů v nejvyšší 

kvalitě. Nejsledovanějším hokejovým přenosem se stal duel Rytíři Kladno - HC Olomouc (30. 

09. 2021), který si nenechalo ujít 166 tisíc diváků. Průměrná sledovanost základní části se pak 

vyšplhala na téměř 100 tisíc diváků. 

 

  



  

O KAPKU LEPŠÍ HOKEJ 2022: UŽ NYNÍ 

PŘES 700 TISÍC KORUN! 
 

Na přelomu ledna a února 2022 se rozjel třetí ročník projektu O Kapku lepší hokej, jenž má 

jednoduchý cíl: V co největší míře podpořit nemocné děti s poruchami krvetvorby.                

Hokejové hnutí se opět obarvilo do oranžové barvy. 

V Tipsport extralize ledního hokeje, Chance lize i Univerzitní lize se proháněli hokejisté              

ve speciálních dresech, s oranžovými prvky na výstroji, se speciálními puky a hlavně snahou 

pomoci dětem.  

Fanoušci napříč Českou republikou mohli pomáhat prostřednictvím dárcovských SMS zpráv, 

platbou přes QR kód, zakoupením oranžových stužek na stadionech či internetu NF Kapka 

naděje a velká pozornost byla směřována k aukcím, kde se tradičně dražily speciální dresy či 

kotouče. Jen v první aukci byl výtěžek přes 300 tisíc korun, druhé stále běží na webu 

sportovniaukce.cz.  

Aktivně se do projektu zapojili také sami hokejisté. V kabině HC Škoda Plzeň se na podporu 

vybralo 25 000 korun, mezi hráči karlovarské Energie 16 500 a pardubické Dynamo přispělo 

10 000 korunami.  

Kolik již vynesl projekt O Kapku lepší hokej 

2020 – přes 300 000 Kč 

2021 – přes 870 000 Kč 

2022 – přes 700 000 Kč (částka není finální stále běží poslední aukce) 

Tři dresy s nejvyšší vydraženou cenou v ročníku 2022 

 

1. Šimon Hrubec   2. Peter Mueller  3. Petr Jelínek 

30 000,-   29 638,-   25 500,- 

  

https://www.sportovniaukce.cz/homepage/auction/2748


  

 

 
 

Třetí ročník esportové soutěže, ve které mezi sebou zápolili gameři 15 týmů, přinesl spanilou 

jízdu pardubického Dynama, které ovládlo základní část bez jediné porážky. Stejně dominantně 

působili jeho gameři také v play off ENYAQ hokejové ligy a po poražení Litvínova obhájili titul. 

O velké překvapení se postarali gameři kladenských rytířů, kteří se z předkola prokousali            

až na 4. místo a k medaili měli opravdu velmi blízko. Týmy na prvním až čtvrtém místě si mezi 

své hráče rozdělily prémii 80 000, 40 000, 20 000 a 10 000 korun, vítězové se těší na zapůjčení 

osobních vozů ŠKODA AUTO a další ceny od partnerů soutěže.  

Čtvrtfinálové série 

HC Dynamo Pardubice – PSG Berani Zlín  3:1  
HC VERVA Litvínov – HC Škoda Plzeň  3:0  
HC Sparta Praha – HC Kometa Brno   3:1  
Rytíři Kladno – HC Oceláři Třinec   3:1  

Semifinálové série 

HC Dynamo Pardubice – Rytíři Kladno  3:0  
HC Sparta Praha – HC VERVA Litvínov  2:3  
 
Souboj o 3. místo 

HC Sparta Praha – Rytíři Kladno   3:2 (2:3p, 3:0, 5:3, 2:3p, 1:0p)  
 
Finále  

HC Dynamo Pardubice – HC VERVA Litvínov 3:1 (2:1, 7:4, 3:6, 10:1)  

 
 
Vítězní gameři HC Dynamo Pardubice s trofejí pro vítěze si užívají zasloužených ovací 
fanoušků při extraligovém utkání HC Dynamo Pardubic – HC Oceláři Třinec. 
 

 



  

TIPSPORT EXTRALIGA NA INTERNETU 

▪ Extraligová NEJ 

Fanoušky oblíbený projekt se dočkal ve svém 5. ročníku novinek. Disciplíny šikovnost bruslení, 

šikovnost brankářů i přesnost střelby byly upraveny tak, aby více odpovídaly reálnému dění     

na ledě. Brankáři předvedli, jak rozehrávají za brankou, šikovní hráči kromě kliček museli 

zapojit i střelbu a snajpři se museli trefovat z první do přihrávky od spoluhráče. Kdo zvítězil?  

Disciplína   Jméno Klub Výkon   

tvrdost střelby 1. místo Filip Pavlík Mountfield HK 172 km/h obhájil 

 
2. místo Jan Zdráhal 

HC Dynamo 

Pardubice 
170 km/h 

 

 3. místo Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 169 km/h  

one-timer Challenge 1. místo Petr Koblasa HC Energie K. Vary 15,46 sec 4 trefy 

(přenost střelby) 2. místo Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 18,40 sec 4 trefy 

 
3. místo Matěj Blümel 

HC Dynamo 

Pardubice 
20,88 sec 4 trefy 

rychlost bruslení 1. místo Ondřej Machala Rytíři Kladno 13,89 sec   

 2. místo Jordann Perret Mountfield HK 13,92 sec  

 3. místo Pavel Kousal BK Mladá Boleslav 14,15 sec  

šikovnost bruslení 1. místo Michal Bulíř HC Škoda Plzeň 25,92 sec 3 trefy 
 2. místo Kelly Klíma Mountfield HK 26,20 sec 3 trefy 

 3. místo Marek Hecl 
HC Dynamo 

Pardubice 
26,67 sec 2 trefy 

šikovnost brankářů 1. místo Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 15,08 sec   
 2. místo Jan Lukáš HC Olomouc 15,76 sec  

  3. místo Jan Růžička BK Mladá Boleslav 16,04 sec   

 

▪ Tipsport extraliga na sociálních sítích 

I v sezoně 2021/2022 budeme na sociálních sítích TELHCZ používat ve spojitostí s Generali 

Česká pojišťovna play off TELH následující hashtag: 

#ZATITULEM 

Počet fanoušků na oficiálních profilech Tipsport extraligy pravidelně roste na všech sociálních 

sítích. Fanoušci mohou naši nejvyšší soutěž zmiňovat ve svých příspěvcích, fotkách a videích 

pomocí hashtagu #telhcz #telh #telh_cz 

 

Facebook  www.facebook.com/telhcz 45 883 sledujících (+ 1800 za rok) 

Twitter   www.twitter.com/telhcz 17 352 sledujících (+ 1000)  

Instagram  www.instagram.com/telhcz 55 991 sledujících (+ 3000) 

 

 

  



  

▪ Mobilní aplikace TELH 

Oficiální aplikace Tipsport extraligy 
ledního hokeje je od startu sezoně 
nově dostupná pro mobilní 
telefony Apple v APP Store a pro 
mobily s operačním systémem 
Android v Google Play. V mobilní 
aplikaci si fanoušci mohou zvolit 
svůj oblíbený klub a následně 
dostávat notifikace o nejbližším 
utkání, konečných výsledcích 
utkání či posunech oblíbeného 
týmu tabulkou.  

Vývoj mobilní aplikace TELH však 
stále pokračuje a připravují se 
notifikace po vstřelených gólech 
nebo textové přenosy přímo 
v mobilní aplikaci.  

 

 

 

HOKEJOVÉ KARTIČKY 

Od začátku sezony 2021/2022 mají fanoušci možnost 
kupovat si nové a speciální LIVE kartičky, které připravuje 
společnost SportZoo. Kartičky se prodávají každý čtvrtek           
a vždy pouze 24 hodin. V návaznosti na počet zakoupených 
kartiček online vzniká jejich limitace, je totiž vyrobeno přesně 
tolik kartiček, kolik je jich prodáno.  

Již brzy se však sběratelé dočkají 1. kompletní série kartiček, 
která kromě standardních kartiček obsahuje i speciální.               
Pro příklad můžeme uvést, že se vyrábí kartičky dvojiček 
hráčů, hokejových legend ELH, kartičky podepsané přímo 
hokejisty nebo speciální karty s kousky dresu, hokejky či jiné 
části výstroje vybraného hráče. V přípravě jsou také karty            
ze speciálního fotoaparátu umístěného v bráně nebo 
speciální klubové karty oceňující oddanost hráčů. 

 

  

https://www.sportzoo.store/cz/live-tipsport-elh


  

AKTIVITY BĚHEM GENERALI ČESKÁ  

POJIŠŤOVNA PLAY OFF 

 
▪ Zlatá helma Komerční banky 

Sezona 2021/2022 přinesla několik skvělých hokejových okamžiků. A právě o těch nejlepších 

rozhodují svým hlasováním fanoušci. Každoročně tedy z konečného pořadí vzejdou měsíční 

vítězové Zlaté helmy. V roce 2022 je poprvé titulárním partnerem soutěže nový partner 

českého hokeje – Komerční banka. Soutěž pokračuje i ve vyřazovacích bojích. Vítěz 

celostátního finále bude oznámen a oceněn při příležitosti vyhlášení Hokejisty sezony Tipsport 

extraligy. 

Vítězové Zlaté helmy Komerční banky za jednotlivé měsíce základní části 2021/2022: 

Období Vítěz 

Září Dominik Pavlát – zákrok 

Říjen Michal Bulíř – střela 

Listopad Michal Řepík – klička 

Prosinec Martin Hanzl – finta 

Leden Jakub Flek – sólo 

Únor Ondřej Kacetl – zákrok 

 

 

ŠŤASTNÝ PUK: SOUTĚŽ PRO FANOUŠKY PŘÍMO NA 

STADIONECH KLUBŮ HRAJÍCÍCH PLAY OFF HOKEJOVÉ 

EXTRALIGY 

 

• Celkem 20 příležitostí si zahrát o hodnotné hokejové ceny  
 

• Na každém zápase hraje naráz 500 fanoušků z hlediště 
 

• Kromě zábavy a napětí každý z deseti tisíc hráčů získá i 30% slevu                        
na cestovní pojištění 
 

Generali Česká pojišťovna, titulární partner play off hokejové extraligy, navazuje na svoje 

„předcovidové aktivity“ na stadionech klubů, které postoupí do play off. Na stadiony, respektive 

mezi diváky v publiku se tak vrací originální a oblíbená soutěž s názvem Šťastný puk.                      

Její princip slibuje nejen zábavu a napětí, ale přináší i možnost zahrát si o hodnotné hokejové 

ceny. „Bylo na čase, abychom se po vynucené pauze dané epidemickou situací v posledních 

dvou letech, vrátili v plné síle zpět na zápasy přímo k fanouškům hokeje,“ říká Monika 

Otradovcová, ředitelka marketingu a komunikace Generali České pojišťovny. 

 

  



  

 

JEDNODUCHÝ PRINCIP 

Soutěž Šťastný puk se odehraje na celkem 20 zápasech play off extraligy ledního hokeje,          

a to vždy na začátku 2. přestávky každého z nich:  

- hostesky během prvních pěti minut přestávky do publika kolem ledové plochy rozhodí 
vždy 500 puků opatřených samolepkou se speciálním kódem, 

- fanoušci oddelí perforovanou část samolepky z puku, jeden ústřižek, kde je napsáno 
číslo puku, si nechají - stejné číslo zůstává i na samolepce, 

- soutěž začíná cca v 10. minutě přestávky, kdy na pokyn moderátora ti, kteří obdrželi 
soutěžní puk, ho hodí zpátky na led,  

- cílem je dostat soutěžní puk co nejblíže středu plochy, 
- 3 puky, které jsou nejblíže středu, vyhrávají poukázky do klubového fanshopu                          

v hodnotě 1500 Kč, 
- bonus za čistý střed přinese majiteli puku, který bude celou svojí částí ve středovém 

kruhu, sportovní hodinky.  

 

VYHRÁVÁ KAŽDÝ 

Během play off extraligy ledního hokeje Generali Česká pojišťovna rozhodí do publika postupně 

celkem 10 tisíc puků. Každý z nich přitom obsahuje unikátní kód, který následně může jeho 

vlastník využít při online sjednání zahraničního cestovního pojištění. Přinese mu jednorázovou 

slevu ve výši 30 %. Výhru tak má fakticky zajištěnu každý, kdo puk během 2. přestávky            

na zápase obdrží.  

MOBILNÍ APLIKACE NEMŮŽE CHYBĚT 

Šťastný puk bude samozřejmě dostupný i jako mobilní aplikace, která byla z předchozích 

ročníků play off známá jako PUK. S novým jménem přichází i modernizovaný design. Aplikace 

bude ke stažení se startem play off, a to jak na Apple Store, tak na Google Play. 

 

  



  

 

 

Hlavním obsahem aplikace Šťastný puk zůstává virtuální play off extraliga, funkcionality budou 

nicméně doplněné o aktuální zpravodajství tak, aby uživatel byl v obraze o akcích Generali 

České pojišťovny na jednotlivých zápasech během celé play off extraligy. Využívání aplikace 

Šťastný puk pak uživatelům přinese i další výhody a možnosti výher.  

 

 

POZNÁMKY PRO EDITORY 

 

Generali Česká pojišťovna je součástí skupiny Generali.  

Generali je jedním z největších světových poskytovatelů pojištění a správy aktiv. Byla založena 

v roce 1831. Předepsané pojistné společnosti převyšuje 69 miliard eur (v roce 2019). S téměř 

72 tisíci zaměstnanci a s 61 miliony klientů v 50 zemích světa zaujímá skupina Generali vedoucí 

postavení v Evropě a stále významnější pozici získává na trzích Asie a Latinské Ameriky.  

Ambicí Generali je být partnerem, který klienty doprovází po celý jejich život a který jim díky 

bezkonkurenční obchodní síti nabízí inovativní a personalizovaná řešení.  

V Rakousku, v regionu střední a východní Evropy působí skupina prostřednictvím Generali CEE 

Holdingu (se sídlem v Praze) ve 13 zemích. Patří tak mezi tři největší pojistitele v regionu.

  

Kontakt za Generali Českou pojišťovnu: Jan Marek - honza.marek@generaliceska.cz 

 

 

 

  



  

 

BOOKMAKEŘI TIPSPORTU: CESTA  

ZA TITULEM JE OTEVŘENÁ PRO VŠECHNY  

 

Třinec, Sparta, Hradec Králové, to jsou podle Tipsportu kluby s největšími nadějemi                         

na extraligový titul. Ale do hry se tlačí další týmy, které kurzově nejvýše postavenou trojici 

v sezoně dokázaly porážet, takže cesta za titulem je otevřená pro všechny. Na třetí trofej 

v řadě může dosáhnout Třinec.  

 

„Na začátku sezony jsme odhadovali, že bude extraliga znovu absolutně vyrovnaná a sáhnout 

si na titul může kdokoliv. Fotbalovou terminologií - žádný Bayern v Tipsport extralize nemáme. 

Od předkola play off byl daleko jen Zlín, a pár bodů chybělo i Kladnu, u kterých jsme podobné 

umístění očekávali,“ komentuje výsledky základní části extraligy před play off hokejový 

bookmaker Tipsportu Miroslav Hora.  

Zapíše se Třinec do historie? 

Obrovskou motivaci má Třinec, kterému „hrozí“ třetí titul v řadě. 

„Série dvou titulů za sebou pamatují v historii samostatné české extraligy jen Sparta, Kometa 

a Třinec. Legendární Vsetín má nedostižných pět titulů v řadě z devadesátých letech. Třinec 

by se tak ziskem třetího titulu stal druhým nejúspěšnějším klubem samostatné české soutěže,“ 

připomíná Miroslav Hora. 

Play off také pro Spartu, Hradec a České Budějovice 

Po titulu touží Sparta, pro slavný klub z Holešovic by to byla v případě neúspěchu už patnáctá 

sezona bez vítězné trofeje. „Pražský klub i proto významně posílil a tahle investice by se letos 

mohla vyplatit,“ tuší Hora. Skvělou sezonu prožívá vítěz základní části Hradec Králové. Bohužel 

statistika je neúprosná, vítězové základní části často extraligový triumf nezískávají. Naposledy 

se to povedlo Liberci v sezoně 2015/2016. Výrazně se oproti minulé sezoně posunul Motor 

České Budějovice, který nepatřil před sezonou k favoritům. „Na jihu Čech poskládali vyvážený 

tým a mají navíc skvělé individuality Gulaše nebo Pecha. Motor má jistotu čtvrtfinále play off 

a může se v pohodě nachystat na cestu za případným prvním extraligovým titulem a těšit                

se na skvělé fanoušky,“ hlásí bookmaker Hora.  

 

Zbývající osmička týmů se o čtvrtfinále play off utká v předkole 

(1. zápasy o play off) 
Liberec - Kometa Brno 2.00 1.32 4.00 1.78 3.30 

Postup    1.58    2.32 

Pardubice - Karlovy Vary 1.72 1.22 4.40 2.09 4.10 

Postup    1.32    3.30 

Plzeň - Mladá Boleslav  2.10 1.36 4.00 1.71 3.10 

Postup    1.63    2.27 

Vítkovice - Olomouc   1.95 1.29 4.00 1.83 3.45 

Postup    1.55    2.40 

  



  

 

Vítěz Tipsport extraligy (kurzy před play off) 

Třinec   3.90 

Sparta Praha   4.30 

H. Králové  4.50 

Pardubice  12.00 

Liberec  13.00 

Č. Budějovice  15.00 

Vítkovice  20.00 

Kometa Brno  27.00 

Ml. Boleslav  27.00 

Plzeň   27.00 

Olomouc  40.00 

K. Vary  60.00 

 

TV Tipsport 

Tipsport nabídne svým klientům všechny zápasy play off hokejové Tipsport extraligy v přímých 

přenosech na největší internetové sportovní televizi u nás TV Tipsport, která krom hokeje 

přináší desítky dalších přenosů denně.  

 

Mobilní aplikace: televize i sázky v kapse 

Extraligou vás provede špičková a technologicky znovu nabitější mobilní sázková aplikace. 

Tipsport aplikace pro chytré mobilní telefony obsahuje kompletní nabídku klasických sázek, 

samozřejmostí jsou LIVE sázky a důležitou součástí je možnost sledovat na mobilním telefonu 

všechny sportovní přenosy z TV Tipsport. K dispozici pro operační systémy Android a iOs          

je na adrese mobil.tipsport.cz, uživatelé telefonů s jinými systémy mohou využít mobilní web: 

m.tipsport.cz. V průběhu sezony nabídneme možnost mimořádných bonusů nově 

registrovaným sázkařům. 

 

 

  



  

 

 

RADEGAST INDEX SE V PLAY OFF  ZAMĚŘÍ NA BOJOVNOST 

TÝMŮ  A ODHALÍ, KDO JE FAVORIT NA ZISK TITULU. 

Radegast Index je už tradiční statistikou, která provází extraligu a hledá toho 

největšího bojovníka mezi muži v hokejové zbroji. Po devíti sezonách ale Radegast 

Index poprvé vstupuje do play off, ve kterém se nově zaměří na bojovnost 

jednotlivých týmů. Index hráčů nahradí týmový index, neboť právě ve vyřazovací 

části už klíčem k úspěchu není jen um jedince, ale vítězí především bojovnost, 

soudržnost a týmovost mužstev. 

„Dlouhodobě oceňujeme nejobětavější a nejbojovnější hráče 

extraligy, protože tyto vlastnosti souzní s hořkými atributy 

značky piva Radegast. Nicméně v play off musí podobné rysy 

předvést každý z hráčů, protože jedině pak může uspět celý 

tým,“ říká Josef Jalůvka, manažer značky Radegast. 

Na bojovnosti záleží 

Radegast Index není protiváhou pokročilých moderních statistik, ale nabízí hokejovému 

fanouškovi snadnější a pochopitelnější pohled na dění na ledě. Jeho metriku tvoří tři parametry. 

Boduje se účast hráče na ledě při vstřeleném či obdrženém gólu, zblokovaná střela a hit 

soupeře (detaily viz níže). V play off se body všech hráčů sečtou, z čehož vzejde týmový index. 

Rozhodně však nepůjde o nic neříkající údaj, protože mezi týmovým Radegast Indexem a 

vítězstvím je zásadní provázanost. Podle statistik z loňského play off tým, který získal v utkání 

více RI bodů, tedy zjevně více bojoval, nakonec zvítězil v 92 procentech zápasů! O dva roky 

dříve (v roce 2019 se play off nehrálo) to bylo v 83 procentech zápasů. Pro fanoušky, experty 

i samotné aktéry tak statistika RI může být vodítkem, jak se jednotlivé série budou vyvíjet, 

kdo v nich je favoritem či kdo má v jejich průběhu blíž k vítězství. On-line statistiku Radegast 

Indexu najdete na stránce www.hokej.cz. 

Manifest fanouška 

V play off však vedle bojovnosti a týmovosti hraje roli ještě jeden důležitý atribut. A to fanoušci. 

Zvlášť letos po plánovaném rozvolnění se zase pro domácí celek mohou stát oním „sedmým 

hráčem“ na ledě a jejich podpora vždy žene hokejisty vpřed. Radegast chce příznivce ještě 

více „propojit“ s týmem, a tak každý z dvanácti celků, který postoupí do play off, bude mít na 

svých sociální sítích manifest fanouška. K němu se mohou všichni příznivci připojit a vyzvat 

hráče k větší bojovnosti. Fanoušci klubu, který posbírá nejvíce lajků (podpory), se mohou v 

prvním domácím zápase příští sezony těšit na odměnu od Radegastu v podobě piva zdarma 

pro všechny diváky na stadionu. „Příznivci nepochybně hokejisty motivují k ještě větší 

bojovnosti. Jejich fandění je dostává na hranici maximálních výkonů, za což jsou jim vždy 

vděční a podpory si nesmírně váží. A my toto uznání chceme proměnit v hořké poděkování,“ 

vysvětluje Jalůvka z Radegastu. 

  



  

 

Mechanika a parametry Radegast Indexu 

Definice účasti na ledě: 

Účast je započítávána hráčům, kteří se při gólové situaci nacházejí na ledě. Pozitivní body                  

se započítávají týmu, který vstřelí branku a negativní týmu, který branku inkasuje. Výjimku 

tvoří situace v nerovnoměrném počtu hráčů na ledě (přesilové hry a oslabení), v nichž                        

se zaznamenané účasti nezapočítávají do celkových statistik. Branka vstřelená v oslabení                   

se započítává do pozitivní i negativní bilance hráčů.  

Definice zblokované střely: 

K blokované střele (“bloku”) dojde, pokud střela skončí záměrným zblokováním protihráčem. 

V takovém případě je zaznamenáváno, který z protihráčů střelu zblokoval. Při blokování by měl 

protihráč vyvinout alespoň nepatrné úsilí k blokování střely, tedy nastavit hokejku, tělo, lehnout 

do střely apod. Pokud střela trefí protihráče bez jakéhokoli jeho úmyslu, není tento protihráč 

zapsán jako blokující hráč, pouze střela je zapsána jako “zblokována” (směřovala na branku                   

a změnila směr od těla či hokejky hráče). Při zblokování střely hráčem vlastního týmu nebo 

rozhodčím se neeviduje blokující hráč. Střela, která evidentně míří mimo branku, například 

nahození do třetiny, se neeviduje jako střela, tudíž nemůže být ani zapsána jako “zblokována” 

střela.  

Definice hitu: 

K hokejovému hitu dojde v situaci, kdy hráč svým tělem zpomalí nebo zastaví postup 

protihráče, který je v držení puku nebo v něm byl těsně před kontaktem s hitujícím hráčem. 

Kontakt musí být veden zepředu či z boku*, a to tělem, rameny či bokem hitujícího hráče. 

Hitující hráč hitem oddělí hráče soupeře od kotouče (puk se stane volným) nebo soupeři 

znemožní aktivně pokračovat v započaté v akci. Hit musí být v souladu s pravidly, což posuzuje 

pouze rozhodčí (píská, či nepíská faul), nikoliv statistik. 

* Pokud hráč zasáhne tělem protihráče zezadu, musí jej přitom oddělit od kotouče, aby mohl 

být kontakt posouzen jako hit. 

 

Kontakt za Radegast:  

Tomáš Klečka, Concept One, a.s., tomas.klecka@concept-one.cz, +420 602 311 164 

 

  

mailto:tomas.klecka@concept-one.cz


  

 

 

 

NÁZEV A GRAFIKA PRO GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

PLAY OFF TELH 
 

Prosíme o respektování a používání oficiálního názvu a loga play off: 

Generali Česká pojišťovna play off Tipsport extraligy ledního hokeje 

Případně je možné použít zkrácené verze:  

• Generali Česká play off Tipsport ELH  

• Tipsport extraliga – Generali Česká play off  

 

 

 

 

 

Logomanuál a různé podoby loga, stejně jako tuto tiskovou zprávu, si můžete stáhnout na:  

https://www.bpa.cz/clanek/startuje-generali-ceska-pojistovna-play-off-tipsport-elh  

https://www.bpa.cz/clanek/startuje-generali-ceska-pojistovna-play-off-tipsport-elh

